§. CCCVIII.

## §. CCCVIII.

Primum in eo ponimus: *prima domestica educatio ita sit comparata, ut scholarum usus eo reddatur utilior et felicior.* Obtinebitur hic finis, si mature illos obedire docuerint. Obedientia enim omnium virtutum quasi radix et fons dicenda est. Quae igitur fieri voluerint, exsequi a teneris iubeant, quae noluerint fieri, vetent, infantesque obediant. Sic sensim sine sensu obedientiae flexiles animi aduescunt. In scholis sine obedientia nihil praestari posse, hic monere superfedeo. A teneris item suos ad pietatem, dei cognitionem, boni malique sensum perducant, precumque utilitatem et modum illis ostendant, primaque religionis capita historica quadam narratione animis illorum instillent. Ut fiant *Φιλάνθρωποι* eandem dabunt operam, singulisque ea praestent, quae sibi ab aliis fieri voluerint.

## §. CCCX.

Deinde a parentibus requiritur, *ut liberos suos iusto tempore in scholas mittant, illosque non nisi summa necessitate coacti domi retineant.* Quinto aetatis anno peracto scholas frequentare incipiant pueri, quibus scholarum

rum

rum et utilitas et iucunditas domi commendanda, amorque erga praeceptores in illis accendendus. Qui saepius scholas negligunt, aut aliis domesticis laboribus impediuntur, quo minus scholam frequentent, vix aliquid in illis proficiunt.

§. CCCXI.

Praesertim vero parentes id sibi negotii datum esse putent, ut *scholae doctores praesentibus discipulis laudent, honorent, ac vel debitis vel aliis praemiis adficient*. Caueant ergo sibi a fordida ista avaritia, qua inuiti praeceptoribus, quae istis debentur, soluunt, aut alio quodam modo de illis detrahunt. Quin in ipsis liberorum de praeceptoribus querelis non statim suis aures commodent, sed praeceptorum facta vel approbent, vel suorum querimonias in dubium vocent, vel accuratius et prudenter in ipsam rem inquirent.

§. CCCXII.

Parentum quoque est, *scholae praeceptoribus in formanda suorum vita et doctrina opem ferre*. Ne igitur sui domi otio tempus perdant, sed, quae in schola didicerunt, repetant, atque bene meditentur, curabunt. De  
V illorum

illorum moribus domi quoque sint solliciti,  
neque nimia indulgentia aut lenitate illos  
corrumpant. Potissimum vero neque verbis  
neque factis suis umquam illis sint offendi-  
culo. In suppeditandis libris scholasticis ne  
sint difficiles, utque omnia melius procedant,  
diligenter cum praeceptoribus col-  
loquantur.